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Jeg så godt den ritzaumeddelelse, hvor ministe- 
ren sagde, at han nu havde tvunget regionerne 
til at give de her oplysninger. Han har jo ikke 
tvunget regionerne til noget som helst; det var 
alene med baggrund i de to spørgsmål, som det 
tog ministeriet 4 måneder at svare på, at de her 
oplysningerne kom frem her umiddelbart før 
påske. 

Spørgsmålet er jo altså stadig væk, hvornår 
og hvordan ministeren vil sikre at det her pro- 
blem bliver løst. Kan jeg være sikker på -  hvis 
jeg spørger til oktober ved folketingsårets start -  
at der så ligger en løsning, så vi ikke flytter 
rundt med 900 af de mest syge patienter, hvor 
der er risiko for, at de dør undervejs, og hvor det 
fremgår klart af de svar, der er blevet givet, at 
der er øget risiko for komplikationer? Vi kan 
bare ikke være bekendt at flytte rundt med pa- 
tienter i den situation. 

Kl. 15:59 
Formanden: 
Ministeren. 

. Kl. 15:59 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Nu holder jeg jo af at give ærlige svar til alle, 
også selv om jeg ved, at hr. Jens Peter Vernersen 
fordrejer selv de ærlige svar. Og når hr. Jens Pe- 
ter Vernersen spurgte, om han kunne være sik- 
ker på ikke til oktober at skulle stille mig det 
samme spørgsmål, så må jeg sige blankt nej. Det 
kan man ikke være sikker på, for som bekendt er 
hverken hr. Jens Peter Vernersen eller jeg syge- 
husejere -  det er regionerne. Og regionerne skal 
sørge for at drive sygehusene mest optimalt, så 
der ikke er nogen patienter, der underprioriteres 
og nedprioriteres, hvilket jeg heller ikke mener 
at intensivpatienterne bliver. , 

Men det er regionerne, der skal planlægge, og 
regionerne skal rejse deres krav over for regerin- 
gen i de årligt tilbagevendende økonomifor- 
handlinger. Og når vi fra politisk hold klart mel- 
der ud og siger, at vi ikke mener, at intensivpa- 
tienter skal flyttes i det omfang, vi ser i dag, så 
mener jeg også, at regionerne forstår et politisk 
signal -  ellers har vi andre metoder. 

Kl. 16:00 
Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 16:00 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det, ministeren fremfører, er jo en gentagelse af 
tidligere ord, nemlig at regionerne er sygehus- 

ejere. Men lige så sikkert er det jo, at det er rege- 
ringen, der ved de årlige forhandlinger med re- 
gionerne aftaler økonomi, aftaler, hvad der skal 
ske på forskellige områder. Det kan vi jo se, hvis 
vi går tilbage. Vi kan se, at det er lige præcis den 
måde, det sker på. 

Så derfor må jeg gentage mit spørgsmål, for 
jeg synes, det er afgørende, at ministeren sikrer, 
når nu han mødes med regionerne her i april- 
maj, at man får afklaret det her, så jeg ikke skal 
stille det samme spørgsmål igen. For jeg stiller 
nemlig kun spørgsmålet igen, hvis det her pro- 
blem ikke er løst. Har ministeren sørget for at få 
det løst, så bliver spørgsmålet ikke stillet; Har vi 
stadig væk 900 transporter, så bliver spørgsmå- 
let stillet igen. 

Kl. 16:01 
Formanden: 
Ministeren. , 

Kl. 16:01 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg føler mig nu ikke helt overbevist om, at hr. 
Jens Peter Vernersen ikke kunne finde på at stille 
de samme spørgsmål igen og igen og igen uan- 
set svaret. Men det er jeg jo heller ikke herre 
over. 

Jeg havde jo annonceret i mit første svar, at 
der ville komme en del gentagelser. Det er jo 
klart, fordi det jo ikke er første gang, hr. Jens Pe- 
ter Vernersen og jeg tager den her diskussion, 
heller ikke i Folketingssalen. Og da det var rig- 
tigt, hvad jeg sagde sidste gang, og det stadig 
væk er rigtigt, at vi ikke er sygehusejere, men at 
det er regionerne, der er sygehusejere, bliver jeg 
jo i sagens natur nødt til at gentage mig selv. Det 
har hr. Jens Peter Vernersen jo selv lagt op til ved 
at gentage spørgsmålene. 

Kl. 16:02 
Formanden: 
Ja tak. Hermed sluttede spørgsmål 6. 

Det næste spørgsmål er også til ministeren for 
sundhed og forebyggelse af hr. Jens Peter Ver- 
nersen. 

Kl. 16:02 
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7) Til ministeren for sundhed og forebyggelse af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
Finder ministeren, at det er rimeligt, at mindre 
behandlinger af hospitalsindlagte prioriteres hø- 
jere end intensivpatienter? 


